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Protokół nr 27/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 20.11.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

7. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 26 z 15.11.2024 r. 

2. Konieczność dokonania zwrotu niewykorzystanych płatności wynikających  

z rozliczenia umowy nr WRR/000411/11/D z dnia 31 lipca 2023 roku w ramach Programu różnic 

między regionami III Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnych do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli ubiegających 

się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

4. Obsługa bankowa budżetu Powiatu Lęborskiego, w tym Starostwa Powiatowego  

w Lęborku i powiatowych jednostek organizacyjnych. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2024 rok. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie  otwartego naboru partnera spoza 

sektora finansów publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia  

pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności  

z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości 

zawodowej (CoVEs)”. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 26/2024 z 15.11.2024 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2)  

 Bogusława Lis – Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła sprawę dotyczącą konieczność dokonania zwrotu niewykorzystanych płatności 

wynikających z rozliczenia umowy nr WRR/000411/11/D z dnia 31 lipca 2023 roku w ramach 

Programu różnic między regionami III Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Poinformowała, że 31 lipca 2023 roku Powiat Lęborski podpisując umowę  

przystąpił do realizacji tego programu obejmującego 6 projektów na łączną kwotę dofinansowania  

w wysokości 176 124,13 zł. Rozliczenie umowy w części zakwestionował ekspert powołany przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Nieprawidłowości pojawiły się  

w zakresie projektu pn. Dostosowanie dwóch łazienek do potrzeb dzieci niepełnosprawnych ul. Śląska 
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1b w Prywatnym Przedszkolu Językowo-Terapeutycznym Tęczowa Kraina, ul. Śląska 1b, 84-300 

Lębork oraz w zakresie projektu pn. Dostosowanie łazienki na ul. Tczewskiej 7a do potrzeb osób 

niepełnosprawnych – w Prywatnym Przedszkolu Językowo-Terapeutycznym Tęczowa Kraina,  

ul. Tczewska 7a 84-300 Lębork. Łączna kwota dofinansowania projektów z umowy: 171 828,42 zł, 

łączna kwota rozliczenia umowy: 145 779,98 zł, łączna kwota zwrotu: 26 048,44 zł, łączna kwota 

zwrotu wraz z kosztami obsługi (648,85 zł): 26 697,29 zł. Według uwag eksperta oba projekty nie 

zostały zrealizowane zgodnie z wytycznymi Programu wyrównywania różnic między regionami III  

z obiektywnych powodów:  

- łazienka nr 1 - dostosowanie łazienki, aby spełniała ona wymagania rozporządzenia w sprawie 

warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (WT) dla osób  

z niepełnosprawnością wiązałaby się z likwidacją kabin WC, kabiny natrysku i części umywalek co 

naruszałoby wymogi higieniczno-sanitarne przedszkola w tym zakresie, 

- łazienka nr 2 - w obiekcie jest tylko jeden węzeł sanitarny. Dostosowanie łazienki, aby spełniała 

ona wymagania rozporządzenia w sprawie warunków technicznych jakimi powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (WT) dla osób z niepełnosprawnością wiązałaby się z częściową likwidacją 

kabin WC oraz umywalek co naruszałoby wymogi higieniczno-sanitarne, tj. ilość oczek i umywalek  

w stosunku do ilości dzieci. 

 

 

Ad 3) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła trzy projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego. Poinformowała, że zgodnie z art. 9g ust. 2 oraz art. 91d pkt 2 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, w związku ze złożeniem wniosku o wszczęcie 

postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego przez trzech nauczycieli  

(z Młodzieżowego Domu Kultury, Powiatowego Centrum Edukacyjnego oraz Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu) Zarząd Powiatu powołuje skład Komisji Egzaminacyjnej 

do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego. W skład każdej z komisji wchodzi jeden 

przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jeden przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 

dyrektor szkoły oraz dwóch ekspertów z listy MEN.  

Zarząd wytypował Wicestarostę Adriana Wentę jako przedstawiciela organu 

prowadzącego szkołę do udziału w każdej z trzech komisji, a następnie podjął uchwałę  

nr 61/2024, 62/2024 oraz 63/2024 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do 

przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczycielki ubiegającej się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

 /5 głosów za – dla każdej z trzech podjętych uchwał/ 

 

Ad 4) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawę dotyczącą obsługi bankowej budżetu 

Powiatu Lęborskiego, w tym Starostwa Powiatowego w Lęborku i powiatowych jednostek 

organizacyjnych.  

 Zarząd zaakceptował przedmiot zamówienia w zakresie obsługi bankowej budżetu 

Powiatu Lęborskiego, w tym Starostwa Powiatowego w Lęborku i powiatowych jednostek 

organizacyjnych oraz ustalił na 2025 stawkę czynszu najmu lokalu użytkowanego na punkt 

kasowy w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku w wysokości 300 zł netto miesięcznie plus 

VAT. W roku 2026 stawka czynszu najmu ww. lokalu będzie zwaloryzowana o wskaźnik wzrostu 
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cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni po ogłoszeniu przez Prezesa GUS  

w terminie do 30 kwietnia każdego roku. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 64/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2024 rok.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

 Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie  otwartego naboru partnera spoza sektora finansów 

publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 

Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) 

realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)”. Poinformowała, że w marcu 

2024 r. dotychczasowy partner, tj. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej wystosowało 

do Powiatu Lęborskiego wniosek o zmianę w składzie grupy partnerskiej. PTMEW poinformował, iż 

wygasza swoją działalność i powołuje nowy podmiot Polską Izbę Morskiej Energetyki Wiatrowej, 

zwanej dalej PIMEW. Została ona wpisana do KRS w dniu 23.02.2024 r. PTMEW zaproponował, by 

w umowie o partnerstwie zostało zastąpione nowo powołanym podmiotem Polską Izbą Morskiej 

Energetyki Wiatrowej. Powiat Lęborski jako Lider przedsięwzięcia zwrócił się do Fundacji Rozwoju 

Systemu Edukacji, która pełni funkcję Jednostki Wspierającej, o zajęcie stanowiska w przedmiocie 

zmiany partnera branżowego bez konieczności wszczynania procedury mającej na celu wybór partnera. 

Stanowisko FRSE było jednoznaczne, tj. nowego Partnera można tylko i wyłącznie powołać przy 

zachowaniu wszystkich warunków określonych w Regulaminie konkursu oraz w umowie o objęcie 

przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwoju Nr KPO/22/1/BCU/U/0019. Lider przedsięwzięcia 

ponowił prośbę do FRSE w czerwcu otrzymując tożsame stanowisko jak poprzednio, przy 

jednoczesnym poinformowaniu, iż PIMEW traktowany jest jako nowy podmiot prawny. Zgodnie  

z zapisami umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwoju, umowa o dofinansowanie 

projektu może zostać rozwiązana przez FRSE ze skutkiem natychmiastowym w przypadku braku ich 

zgody na zmianę partnera. Stanowisko FRSE jednoznacznie potwierdza brak zgody na dokonanie 

zmiany partnera (z PTMEW na PIMEW) na zasadach szczegółowo przedstawionych w korespondencji 

pomiędzy FRSE, a Partnerem Wiodącym. Realizacja umowy przy udziale nowopowstałego podmiotu 

w miejscu dotychczasowych spowoduje natychmiastowe rozwiązanie umowy ze strony FRSE. Powiat 

Lęborski nie może realizować przedsięwzięcia bez udziału podmiotu branżowego. W związku  

z powyższym należy ogłosić ponownie nabór na partnera branżowego spoza sektora finansów 

publicznych. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 65/2024 w sprawie otwartego naboru partnera spoza sektora 

finansów publicznych w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia pn. „Utworzenie i wsparcie 

funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki 

odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)”. 

 /5 głosów za/ 
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Ad 7) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 8) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


